
 

U S N E S E N Í  

 Z 20. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE  2. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 663/08 

Majetkoprávní operace - odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 

I. Změna usnesení 
Rada města mění usnesení č. 85/07 z 13. 2. 2007 a souhlasí s přijetím daru, pozemku p.č. 593/46 
v k. ú. Ruprechtice, od Zuzany Černé, Hlávkova 867, Liberec XIV – Ruprechtice. 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

II. Nájem 
Rada města schvaluje nájem části p.p.č. 577/3 v k. ú. Františkov u Liberce  o celkové výměře 20 
m2, od Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČ 70890005, za roční 
nájemné ve výši 700,- Kč.  
III. Věcné břemeno 
1. Rada města schvaluje přijmutí budoucího věcného břemene, které na p.p.č. 577/3 v k. ú. 

Františkov u Liberce, zřídí ve prospěch statutárního města Liberec vlastník pozemku, Povodí 
Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČ 70890005. Věcné břemeno 
spočívá ve strpění umístění komunikace a nezbytných úkonů souvisejících se zřízením, 
opravami, údržbou, revizemi a rekonstrukcí komunikace. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy na 
pozemcích p.č. 711/3, 749/9 a 750/3 v k. ú. Horní Hanychov ve prospěch vlastníka pozemků 
p.č. 711/1 a 711/2 v k. ú. Horní Hanychov, kterým jsou v současné době Lesy České 
republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106, IČ 421 964 51. Věcné břemeno se zřizuje 
bezplatně na dobu neurčitou. 

IV. Záměr prodeje pozemku 
Rada města schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 214/2 v k. ú. Liberec Ing. Zdeňku Bláhovi, rok 
narození 1967, bytem Dobiášova 854, Liberec 6, za kupní cenu 1.000,- Kč/m2. Podmínkou prodeje 
pozemku je písemný souhlas dotčených subjektů.

V. Změna usnesení 
Rada města po projednání schvaluje doplnění usnesení č. 55/07, bod I. o pozemkové parcely č. 719 
a č. 723/4 v k. ú. Rochlice u Liberce na straně státu a ve správě Pozemkového fondu ČR a ukládá 
Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, zajistit zpracování písemné 
žádosti týkající se záměru směny pozemků mezi Statutárním městem Liberec a Pozemkovým 
fondem ČR a po jejím zpracování ji předložit k podpisu. 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem I. ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 664/08 

Strana 1 (celkem 19) 



Úprava smluvního vztahu (HANE Interier s. r. o.) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

posunutí termínu doby určité ve Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7003/06/0180 uzavřené 
mezi Statutárním městem Liberec a společností HANE Interier s. r. o. ze stávajícího data 31. 12. 
2008 do 31. 12. 2010 včetně všech na toto datum navazujících smluvních termínů  

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 7003/06/0180 mezi 
Statutárním městem Liberec a společností HANE Interier s. r. o. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 665/08 

Úprava smluvního vztahu (Solox s. r. o.) 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh úpravy smluvních podmínek sjednané Smlouvou o nájmu a koupi najaté věci čj. 
7003/1400/00/065 týkající se : 
- prodloužení  termínu doby určité u nájemního poměru ze stávajícího data 31. 12. 2008 do 31. 

12. 2010 včetně všech na toto datum navazujících smluvních termínů,  
- vynětím části p.p.č. 218 v k. ú. Liberec z předmětu Smlouvy o nájmu a koupi najaté věci čj.  

7003/1400/00/065 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
- zajistit písemný souhlas všech dotčených stran, 
- zajistit uzavření příslušného dodatku ke Smlouvě o nájmu a koupi najaté věci reg. č. 

7003/1400/00/065 mezi Statutárním městem Liberec a společností Solox, s. r. o. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 666/08 

Hřiště ZŠ Barvířská – společný postup investorů – dodatek 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o společném postupu investorů č. 3500/01/0008-PO 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit dodatek ke schválení v zastupitelstvu města. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 667/08 

Tramvajová trať Fügnerova – Dobiášova. Zřízení věcných břemen 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

 
 

2



1 )  
- zřízení věcného břemene - právo užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), 

provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné komunikační sítě, jehož přesný rozsah 
bude po předání a převzetí dokončené stavby vymezen geometrickým plánem na pozemcích 
p.č. 5816, 5806/1, 1258/13, 1265/5, 1265/6, 1258/10,11 a 12. v kat. území Liberec, obec 
Liberec, o celkové výměře cca 500 m2, na dobu neurčitou, za cenu věcného břemene ve výši 
88,- Kč/m2 použité plochy dle zpracovaného geometrického oddělovacího plánu, 

- uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“, 
- po dokončení stavby a jejím geometrickém zaměření uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene“, 
a to vše pro Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem v Praze 4, Za Brumlovkou 266/2, 140 
22 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 
2322, IČ: 601 93 336, 

2 ) 
- zřízení věcného břemene - právo užívání části pozemku za účelem zřízení (uložení), 

provozu, údržby a oprav podzemního vedení STL a NTL plynovodu, jehož přesný rozsah 
bude po předání a převzetí dokončené stavby vymezen geometrickým plánem na p.p.č. 5816, 
5807/1, 1113 a 5806/1 v k. ú. Liberec, o celkové délce cca 196 m, na dobu neurčitou, za 
cenu věcného břemene ve výši 88,- Kč / m2 použité plochy dle zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu, jmenovitě se jedná o plynovody STL ocel DN 300, ulice Na Pláni-Na 
Bídě, STL ocel DN 150, ulice Lipová, Fügnerova, NTL ocel DN 200, ulice Na Bídě-Na 
Perštýně, NTL PEHD 225, ulice Na Bídě-Lipová, NTL ocel DN 150, ulice Na Bídě-
Mlýnská, NTL PEHD 160, ulice Mlýnská 

- uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“, 
- po dokončení stavby a jejím geometrickém zaměření uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 

břemene“, 
a to vše pro SČP Net, s. r. o., se sídlem: Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, zapsaném v OR 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 23083, IČO: 27295567 

a  u k l á d á   

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů,  
zajistit zpracování výše uvedených smluvních dokumentů a  následně je předložit k podpisu. 

Termín kontrolní: 2/2009 

USNESENÍ Č. 668/08 

Městský fond rozvoje bydlení 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

doporučení Správní rady Městského fondu rozvoje bydlení, že v případě již schválených finančních 
prostředků zastupitelstvem města, které příslušní žadatelé v roce 2008 nedočerpají, budou 
převedeny k čerpání pro rok 2009, 

z r u š u j e  

1. část usnesení rady města č. 588/06 bod 1. 
(citace) 
Souhlasí   
s revokací usnesení RM č. 405/06, kdy se pod bodem 1) celý odst. u 6-té pomlčky nahrazuje textem 
manželé Pavel a Vlasta Hájkovi, oba bytem Rybízová 249, 460 01 Liberec 31, pro lokalitu Starý 
Harcov, na stavbu komunikace a veřejného osvětlení na p. p. č. 1605/01 k p. p. č. 1605/29-39, 1596, 
3, vše v k. ú. Starý Harcov, obec Liberec ve výši 734.950,- Kč s tím, že žadateli bude zápočtem 
z přiznané podpory odečtena částka ve výši 687.550,- Kč, t. j. příspěvek za vybudování inženýrských 
sítí. 
2. část usnesení rady města č. 405/06 bod 1., pátá pomlčka 

 
 

3



(citace)  
Souhlasí   
s předloženým návrhem rozdělení finančních prostředků MFRB pro rok 2006 žadatelům: 
Roman Bečka, bytem Skalní 495/5, 460 01 Liberec 5, pro lokalitu Dolní Hanychov, ul. Bán- 
skobystrická p. p. č. 573/1, na stavbu komunikace a veřejného osvětlení finanční podporu ve výši 0,5 
mil. Kč. 

s o u h l a s í   

1. s předloženým návrhem „Podmínek k podání žádostí pro poskytnutí příspěvku z Městského 
fondu rozvoje bydlení pro rok 2009“, 

2. s vyhlášením „Výzvy k podání žádostí pro poskytnutí příspěvku z Městského fondu rozvoje 
bydlení“, a to za předpokladu schválení a převedení finančních prostředků z rozpočtu města do 
Městského fondu rozvoje bydlení na r. 2009, 

3. s přidělením dotace ve výši 47.400,- Kč pro Družstvo VLČÍ VRCH, Ruprechtická 732/8, 
Liberec 1, na akci výstavba inženýrských sítí veřejné osvětlení a komunikace pro 11 rodinných 
domků v k. ú. Starý Harcov, obec Liberec na p.p.č. 34, 1548/3, 1605/1  

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora,  
předložit:  
1. návrh „Podmínek k podání žádosti pro poskytnutí příspěvku z Městského fondu rozvoje bydlení 

pro rok 2009“ ke schválení zastupitelstvu města, 

Termín: 12/2008 
2. odsouhlasený návrh na vyhlášení „Výzvy k podání žádostí pro poskytnutí  příspěvku 

z Městského fondu rozvoje bydlení“, pouze za předpokladu schválení a převedení  finančních 
prostředků z rozpočtu města do Městského fondu rozvoje bydlení na r. 2009 ke schválení 
zastupitelstvu  města. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 669/08 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na akce 
MS 2009 Liberec 

 Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 23,686 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL 9 – H. Hanychov – parkovací dům III. etapa - J 11.4 “ 

2. přijetí systémové dotace ve výši 22,727 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR  na akci MS 2009 Liberec „MSL 9 – H. Hanychov – dokončovací vícepráce Ještěd - J 20“ 

3. přijetí systémové dotace ve výši 20,995 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL 9 – Vesec-dokončovací vícepráce V 14“ 

4. přijetí systémové dotace ve výši 2,213 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na vícepráce akce MS 2009 Liberec „MSL 9 – H. Hanychov –Garáže pro rolby J 13“ 

5. přijetí systémové dotace ve výši 10,765 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na vícepráce akce MS 2009 Liberec „MSL 9 – H. Hanychov –parkovací dům III.etapa J 
11.2“  

a  u k l á d á  

Ing. Čeňkovi Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části:  
1. 23,686 mil. Kč na akci „MSL 9 - H. Hanychov – Parkovací dům III. etapa J 11.4“ 
2. 22,727 mil. Kč na akci „MSL 9 – H. Hanychov – dokončovací vícepráce Ještěd J 20“ 
3. 20,995 mil. Kč na akci „MSL 9 – Vesec – dokončovací vícepráce - Vesec V 14“ 

 
 

4



4. 2,213 mil. Kč na akci „MSL 9 – H. Hanychov – Garáže pro rolby J 13“ 
5. 10,765 mil. Kč na akci „MSL 9- H. Hanychov – Parkovací dům III.etapa J 11.2“ 

Termín: nejbližší rozpočtové opatření  

USNESENÍ Č. 670/08 

Sanace skalního masivu v areálu městského stadionu U Nisy 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

mimořádné důvody pro poskytnutí účelové dotace na sanaci skalního masivu v areálu městského 
stadionu U Nisy, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelové dotace na sanaci skalního masivu v areálu městského stadionu U Nisy pro FC 
SLOVAN LIBEREC a.s., Na Hradbách 1300, 460 01 Liberec, IČ 61326461, ve výši 500.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit ke schválení v zastupitelstvu města. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 671/08 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 

I. Prodej pozemků 
1. Rada města dne 2. 12. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek  p.č. 7/12, k. ú. 

Františkov u Liberce kupujícím:  
manželé Bedřich Pilař a Helena Pilařová, oba bytem Františkovská 650/16, 460 02 Liberec 3 
      1/7  
Ing. Karel Mužák, bytem A. F. Ressela 194, 463 31 Chrastava   1/7 
manželé Emil Kačmar a Kateřina Kačmarová, oba bytem Františkovská 47/20, 460 02 Liberec 3 
      1/7  
Josef Kosina, bytem Měsíčná 254/4, 460 07 Liberec 3   1/7 
manželé Josef Kaněra a Marie Kaněrová, oba bytem Fantiškovská 47/20, 460 02 Liberec 3 
      1/7 
Alexandr Kendik, fyzická osoba, podnikající pod obchodním jménem Alexandr Kendik 
JUNIOR, IČ: 104 30 245, se sídlem Soukenné nám.121/1, 460 01 Liberec 4   1/7 
Mgr. Jana Ekertová, bytem Oldřichova 89/28, 460 02 Liberec 3 1/7 
za kupní cenu 48.000.- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2. Rada města dne 2. 12. 2008 souhlasí s prodejem nemovitosti: pozemek p.č. 1074/3, k. ú. Starý 
Harcov  kupujícímu: 
HOUŠKA OK s. r. o., IČ: 250 18 779, se sídlem Na Zvonku 813/30, Liberec 15, za kupní cenu 
71.000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy; termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

II. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 
Rada města dne 2. 12. 2008 souhlasí s prodejem bytových jednotek: č. 487/003 a č. 488/017 
v budově čp. 487-488, ul. Hvězdná, Liberec 5, včetně spoluvlastnických podílů na společných 

 
 

5



částech domu a pozemcích p.č. 1016/6 a 1016/56 vše v k. ú. Liberec. Termín podpisu KS do 30 dnů 
ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

příjmení a jméno Č.p./č.j. podíl  vel. Plocha  
Bydliště 

dat.nar. cena % 
uhr. 

        
Hegrová Marcela 487/003 2303/100000 3+1 79,97 
Hvězdná 487, Lbc 5

 833.000,- 100 

Ládková Hana 
A Šimůnek Jan 

488/017 1623/100000 2+1 56,33 

Hvězdná 488, Lbc 5

 595.000,- 100 

VII. MO Liberec Vratislavice n/N 
Staženo. 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 

III. Záměry prodeje a ceny pozemků 
1. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 401/2, k. ú. Liberec, 

vlastníkovi garáže na p.č. 401/2, k. ú. Liberec, za cenu 81.000,- Kč. 
2. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 722/5, k. ú. Liberec, 

vlastníkovi stavby na tomto pozemku, za cenu 40.000,- Kč. 
3. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2042/1, k. ú. Liberec, 

právnické osobě složené z vlastníků jednotek související budovy na pozemcích p.č. 2039, 2040 
a 2041 a vlastníků garáží na pozemcích p.č. 2042/2, 2042/3, 2042/4, 2042/5, 2042/6 a 2042/7 
vše v k. ú. Liberec , za cenu 706.000,- Kč. 

4. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2373/2, k. ú. Liberec, 
vlastníkovi garáže na p.č. 2373/2, k. ú. Liberec, za cenu 21.000,- Kč. 

5. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2373/3, k. ú. Liberec, 
vlastníkovi garáže na p.č. 2373/3, k. ú. Liberec, za cenu 19.000,- Kč. 

6. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 2809/10, k. ú. Liberec, 
společnosti ČEZ Distribuce a.s. za účelem výstavby nové trafostanice v souvislosti  projektem 
VILADOMY-MASARYKOVA, za cenu cca 60.000,- Kč. 

7. Staženo. 
8. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 3077/2, k. ú. Liberec, 

vlastníkovi garáže na p.č. 3077/2, k. ú. Liberec za cenu 31.000,- Kč. 
9. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 4571/28, k. ú. Liberec, 

vlastníkovi garáže na p.č. 4571/28, k. ú. Liberec za cenu 19.000,- Kč. 
10. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemků, p.č. 361/9-část, p.č. 361/18 a 

p.č. 361/29, k. ú. Rochlice u Liberce, formou výběrového řízení s právem přednosti právnické 
osoby složené z vlastníků jednotek související budovy na pozemcích p.č. 361/19 a 361/20, k. ú. 
Rochlice u Liberce, za cenu cca 103.000,- Kč. 

11. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje  části pozemku p.č. 361/31, k. ú. Rochlice 
u Liberce, formou výběrového řízení  s právem přednosti právnické osoby složené z vlastníků 
bytových jednotek v budově na pozemku p.č. 364/1 a pozemku p.č. 364/2,  k. ú. Rochlice u 
Liberce,  za cenu  33.000,- Kč za předpokladu vyrovnání nejvyšší nabídky. 

12. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.1583/372, k. ú. Rochlice u 
Liberce vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/372, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč. 

13. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/376, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/376, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč. 

14. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/377, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/377, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč. 

15. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/379, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/379, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 

 
 

6



16. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č.1583/380, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č.1583/380, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč.  

17. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/381, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/381, k.ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč. 

18. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/382, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/382, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,-
Kč. 

19. Rada města dne 2. 12 .2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/383, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/383, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,-
Kč. 

20. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/384, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/384, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,-
Kč. 

21. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/385, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/385, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč.  

22. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/386, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/386, k.ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč.  

23. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/387, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/387, k. ú.Rochlice u Liberce, za cenu 15.000,- 
Kč.  

24. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/388, k .ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/388, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 
15.000,- Kč.  

25. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/389, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/389, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 
15.000,- Kč.  

26. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/390, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/390, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 
16.000,- Kč.  

27. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/391, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/391, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 
15.000,- Kč.  

28. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1583/392, k. ú. Rochlice u 
Liberce, vlastníkovi garáže na pozemku p.č. 1583/392, k. ú. Rochlice u Liberce, za cenu 
15.000,- Kč.  

29.  Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1094/1, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků okolních nemovitostí, za cenu cca 
141.000,- Kč. 

30. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 950/1, k. ú. Františkov 
u Liberce, vlastníkovi pozemků p.č. 950/2, 950/7, k. ú. Františkov u Liberce, za cenu cca 
68.000,- Kč.  

31. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1567/8, k. ú. Ruprechtice, 
vlastníkovi přístavby na pozemku p.č. 1568/2, k. ú. Ruprechtice, za cenu 4.000,- Kč. 

32. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1638/1, k. ú. 
Ruprechtice, vlastníkovi pozemku p.č. 1638/2, k. ú.Ruprechtice, za cenu cca 188.000,- Kč. 

33. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 2076/1, 2075/2, k. ú. 
Ruprechtice, formou veřejné dražby dobrovolné, za nejnižší podání cca 351.000,- Kč. 

34. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 144/1, k. ú. Starý 
Harcov, vlastníkovi pozemku p.č. 142/63, k. ú. Starý Harcov, za cenu cca 10.000,- Kč. 

35. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 446/2, k. ú. Starý Harcov, 

 
 

7



36. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 2107/7, k. ú.Starý Harcov, 
vlastníkovi pozemků p.č. 2107/3, 2107/6, 2107/12 a budovy na pozemku p.č. 2107/10, k. 
ú.Starý Harcov, za cenu 52.000,- Kč. 

37. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 623/2, k. ú. Radčice u 
Krásné Studánky, do podílového spoluvlastnictví vlastníků okolních nemovitostí, za cenu cca 
9.000,- Kč.. 

38.  Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1116/6, k. ú. Machnín, 
vlastníkovi pozemku p.č. 941, k. ú. Machnín za cenu 50.000,- Kč. 

39. Neschváleno. 
40. Neschváleno. 

IV. Stanovení cen bytových jednotek (bytové náhrady) 

1. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje cenu bytové jednotky č. 423/010 ve výši 622.000,- Kč v 
budově  č.p. 423-424, ul. Balbínova, Liberec 12.  

2. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje cenu bytové jednotky č. 792/019 ve výši 561.000,- Kč v 
budově  č.p. 792, ul.Borový vrch, Liberec 14. 

V. Věcná břemena 
1. Rada města dne 2. 12. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu přes 

pozemek p.č. 892/1, k. ú. Františkov u Liberce na dobu 10 let, ve prospěch vlastníků 
dvougaráže na pozemcích p.č. 918/6 a p.č. 918/7 v k. ú. Františkov u Liberce, kterými 
v současné době jsou: Jaroslava Huterová a Anna Bockschneiderová, bytem Nová 336, Liberec 
10, za celkovou cenu 28.210,- Kč včetně nákladů. 

2. Rada města dne 2 .12. 2008 schvaluje zřízení věcného břemene přístupu a příjezdu přes 
pozemek p.č. 892/1, k. ú. Františkov u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka 
budovy č.p. 317, postavené na pozemku p.č. 914 v k. ú. Františkov u Liberce, kterým 
v současné době je Jiří Saska, bytem Nová 317, Liberec 10, za celkovou cenu 40.040,- Kč 
včetně nákladů. 

VI. MO Liberec Vratislavice n/N 
Staženo. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II. ke schválení zastupitelstvu města 

Termín: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 672/08 

Převod pozemků a inženýrských sítí 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr převodu pozemků p.č. 1001/2, p.č. 1017/6, p.č. 1017/50, p.č. 1169/3, p.č. 1859/2, vše v k. ú. 
Vesec u Liberce včetně inženýrských sítí popsaných ve znaleckém posudku Ing. Svobody č. 4208-
84/2008 ze dne 1. 6. 2008 z firmy Sportovní areál Ještěd, a. s., IČ: 25437941, na Statutární město 
Liberec, IČ: 00262978, za odhadní cenu 9,403.960,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh převodu ke schválení zastupitelstvu města. 

Termín: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 673/08 

 
 

8



Prodej nebytové jednotky formou veřejné dražby dobrovolné dle zákona č. 
26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem nebytové jednotky č. 74/8 v budově č.p. 74, ul. 5. května, Liberec 1, včetně podílu na 
společných částech budovy a pozemku p.č. 670, k. ú. Liberec, ve výši 6434/63984 formou veřejné 
dražby dobrovolné za nejnižší podání 3,850.000,- Kč s předkupním právem nájemce nebytové 
jednotky  

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit tento prodej k projednání zastupitelstvu města. 

Termín: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 674/08 

Prominutí zbytku dlužné částky - Jan Ryšánek, Družstevní 410/12, Liberec 7 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí dlužné částky ve výši 47.634,- Kč panu Janu Ryšánkovi, Družstevní 410/12, 
Liberec 7, 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit žádost k projednání zastupitelstvu města. 

Termín: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 675/08 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti – projednání a schválení investičních záměrů v areálu městského 
stadionu 

Rada města, která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení § 102 odstavec 2 
písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb o obcích ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 
společnosti, po projednání  

s c h v a l u j e  

investiční záměry v areálu městského stadionu v Liberci připravované za podpory grantů 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod: 
1) vybudování Víceúčelové rekreačně – sportovní dráhy - řešitel projektu SPORT FACILITY 

MANAGEMENT s.r.o. – předpokládané náklady 11 845 tis. Kč, 
2) vybudování Víceúčelového parku - řešitel projektu  Základní škola, Liberec, U Školy – 

předpokládané náklady 5 394 tis. Kč, 
3) rekonstrukce tribuny fotbalového a atletického stadionu – řešitel projektu Sportovní areál 

Liberec, s. r. o. – předpokládané náklady 24 811 tis. Kč 

a  u k l á d á  

jednatelům společnosti, Mgr. Janu Audymu a Ing. Čeňku Svobodovi, 
poskytnout z pozice vlastníka areálu maximální součinnost při realizaci uvedených projektů.  

 
 

9



USNESENÍ Č. 676/08 

Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. o vkladu do společnosti mimo základní 
kapitál 

Rada města, která rozhoduje dle ustanovení § 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník 
jako jediný společník při výkonu působnosti valné hromady a dle ustanovení § 102 odstavec 2 
písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb o obcích ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 
společnosti,  

s c h v a l u j e  

vklad Statutárního města Liberec jako jediného společníka mimo základní kapitál obchodní 
společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o., se sídlem Liberec 1, Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1, 
PSČ 460 59, IČ 27075397, ve výši 10,000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit jako vklad mimo základní kapitál do společnosti Sportovní areál Liberec s. r. o. převod 
rozpočtované částky 10,000.000,- Kč na běžný účet této společnosti č. 200 604 0002/6000.  

Termín: 10. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 677/08 

Projekt „Zavedení Územně analytických podkladů ORP LIBEREC“ – přijetí 
dotace 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o schválení projektu „Zavedení Územně analytických podkladů ORP LIBEREC“ na 
spolufinancování z Integrovaného operačního programu, 

s o u h l a s í  

s přijetím dotace za podmínek uvedených v registračním listu a rozhodnutí ministra pro místní 
rozvoj o poskytnutí dotace k projektu „Zavedení Územně analytických podkladů ORP LIBEREC“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit přijetí dotace z Integrovaného operačního programu na projekt „Zavedení Územně 
analytických podkladů ORP LIBEREC“ k projednání zastupitelstvu města. 

Termín: 11. 12. 2008 
2) Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 

zajistit v rozpočtu města pro rok 2009 prostředky na projekt ve výši 453.000,- Kč v příjmové 
části – přijetí dotace. 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 678/08 

Změna Ceníku za stání silničních motorových vozidel v Nařízení Statutárního 
města Liberec o stání silničních vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Liberci 

Rada města po projednání 

 
 

10



s c h v a l u j e  

Ceník za stání motorových vozidel na místních komunikacích vymezených „Nařízením Statutárního 
města Liberec o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Liberci“, dle předloženého materiálu  

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora, 
informovat o změně Ceníku za stání silničních motorových vozidel TSML a. s. a veřejnost. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 679/08 

Liberecká IS, a. s. – předložení souhrnné zprávy k projektu: Digitální technická 
mapa města Liberec  

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou souhrnnou zprávu k projektu „Digitální technická mapa města Liberec“ 

a  u k l á d á  

Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
zajistit vypracování dodatku ke smlouvě na aktualizaci dat digitální technické mapy města Liberce, 
jehož součástí bude mimo jiné přesná definice pojmu „grafický prvek“. Jeho další podstatnou 
součástí bude i ceník za vkládání, správu a export těchto „grafických prvků“ včetně činností, které 
vyplývají z plnění smlouvy o aktualizaci digitální technické mapy města Liberce. Tento dodatek 
bude předložen ke schválení Radě města Liberec. 

Termín: 3/2009 

USNESENÍ Č. 680/08 

Protokol z kontroly hospodaření Základní školy, Liberec, Broumovská 847/7, 
příspěvková organizace, za období roku 2006 a 2007 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvková organizace, Liberec 6, se zaměřením na účelnost, efektivnost a 
hospodárnost využití neinvestičního příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roku 
2006 a 2007, včetně návrhu na opatření. 

USNESENÍ Č. 681/08 

Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových organizací Kojenecký ústav a 
dětský domov Liberec, Centrum zdravotní a sociální péče Liberec a Komunitní 
středisko KONTAKT Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na úpravu platu Mgr. Anny Vereščáková, ředitelky příspěvkové organizace Kojenecký ústav a 
dětský domov Liberec, návrh na úpravu platu Ing. Jaromíry Čechové, ředitelky příspěvkové 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, a návrh na úpravu platu Michaela Dufka, 
ředitele příspěvkové organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec, s účinností od 1. ledna 

 
 

11



2009 ve výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML,  
zajistit vypracování jednotlivých dodatků ke smlouvám o odměňování ředitelů uvedených 
příspěvkových organizací. 

Termín: neprodleně 
2. Petře Svatoňové, vedoucí odboru ZS,  

seznámit Mgr. Annu Vereščákovou, Ing. Jaromíru Čechovou a Michaela Dufka s příslušným 
usnesením rady města a předat jim nové dodatky ke smlouvám o odměňování. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 682/08 

Odpis pohledávky do ztrát 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

odpis pohledávky 12.144,- Kč vůči panu Václavu Jirsovi, Chrastavská 315, Liberec, nebytový 
prostor č. 329, za placení nájemného a služeb 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
informovat pana Václava Jirsu o odpisu pohledávky za nájemné. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 683/08 

Odpis pohledávky 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s odpisem pohledávky za placení nájemného a služeb 91.414,- Kč - MUDr. Plchová Miroslava, za 
nebytový prostor č. 297, Jabloňová 445, Liberec 12, 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit Zastupitelstvu města Liberec materiály k projednání odpisu pohledávky 91.414,- Kč 
z placení nájemného a služeb za nebytový prostor č. 297, domu č.p. 445, v ul. Jabloňová, Liberec 12 
- MUDr. Miroslavě Plchové. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 684/08 

Prominutí poplatku z prodlení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb paní Aleně Režové, za byt č.15, 
domu č.p. 241 Frýdlantská ul.,  Liberec 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 

 
 

12



předložit zastupitelstvu města materiály k projednání prominutí poplatku z prodlení z placení 
nájemného a služeb za byt č. 15, domu č.p. 241, v ul. Frýdlantská, Liberec, Aleně Režové. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 685/08 

Prominutí poplatku z prodlení 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prominutím poplatku z prodlení z placení nájemného a služeb paní Janě Zajíčkové, za nebytový 
prostor č. 301, domu č.p. 169, ul. Sokolská,  Liberec,  

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města materiály k projednání prominutí poplatku z prodlení z placení 
nájemného a služeb za nebytový prostor č.301, domu č.p. 169, v ul. Sokolská, Liberec, Janě 
Zajíčkové. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 686/08 

Přidělení bezbariérového bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Klokočníkové Kristýně  přidělení bezbariérového bytu č. 3, I. kategorie o velikosti 3+kk v Liberci 
30, Krajní 1577 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 687/08 

Přidělení bytů Na půl cesty a vstupních bytů ve vlastnictví Statutárního města 
Liberec organizacím poskytujícím sociální služby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Advaitě, o. s. přidělení pěti bytů 1+kk v lokalitě výstavby 254 bytových jednotek – Zelené údolí, 
Liberec 2009, ulice Krejčího, Liberec 6, 
Dolmenu, o. p. s. přidělení dvou bytů 2+kk v lokalitě výstavby 254 bytových jednotek - Zelené 
údolí, Liberec 2009, ulice Krejčího, Liberec 6, 
Domovu pro mentálně postižené v Liberci – Harcově, o. p. s. přidělení tří bytů 2+kk v lokalitě 
výstavby 254 bytových jednotek – Zelené údolí, Liberec 2009, ulice Krejčího, Liberec 6, 
Fokusu Liberec, o. s. přidělení dvou bytů 3+kk v lokalitě výstavby 254 bytových jednotek – Zelené 
údolí, Liberec 2009, ulice Krejčího, Liberec 6, 
Naději, o. s. přidělení bytů dvou bytů 1+kk v lokalitě výstavby 254 bytových jednotek – Zelené 
údolí, Liberec 2009, ulice Krejčího, Liberec 6, 
Pochodni, občanskému sdružení pro pomoc zdravotně postiženým přidělení dvou bytů 2+kk 

 
 

13



v lokalitě výstavby 254 bytových jednotek – Zelené údolí, Liberec 2009, ulice Krejčího, Liberec 6 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
vybrat vhodné byty a zajistit jejich přidělení. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 688/08 

Výměna bytů, prodloužení nájemní smlouvy a prodloužení podnájmu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Polmové Pavle a Charvátovi Markovi – dohodu o výměně bytů Krajní 1578/8, Liberec 30, byt č. 
15 o velikosti 3+kk a Krajní 1576/4, Liberec 30, byt č. 30 o velikosti 2+kk, 

2. Kotkovi Petrovi prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 503, o velikosti 1+0 v  ulici U Sila 
1205, Liberec 30, 

3. Ing. Benešové Blance prodloužení podnájmu na byt č. 307, o velikosti 3+1, v  ulici U Sila 1206, 
Liberec 30 

a  u k l á d á  

1. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s Polmovou Pavlou a s Charvátem Markem. 

2. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
vydat pokyn k sepsání dodatku k nájemní smlouvě s Kotkem Petrem. 

3. Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zaslat pí. Benešové souhlas s prodloužením podnájmu. 

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 689/08 

Platový postup ředitelky Mateřské školy "Sluníčko", Liberec, Bezová 274/1, 
příspěvkové organizace, paní Petry Čermákové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, Liberec, Bezová 274/1, paní Petry Čermákové 
dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Sluníčko“, 
Liberec, Bezová 274/1, paní  Petry Čermákové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 690/08 

Platový postup ředitelky Základní školy, Liberec, Česká 354, příspěvkové 
organizace, PaedDr. Jitky Mikešové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. 

 
 

14



Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Základní školy, Liberec, Česká 354, příspěvkové organizace, PaedDr. Jitky 
Mikešové dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Základní školy, Liberec, 
Česká 354, příspěvkové organizace, PaedDr. Jitky Mikešové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 691/08 

Jmenování ředitelky Mateřské školy "Jablůňka", Liberec, Jabloňová 446/29, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

paní Bc. Hanu Piňkovou do funkce ředitelky Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 446/29, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 2. 2009 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
- zajistit jmenovací dekret a jeho předání ředitelce Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, Jabloňová 

446/29, příspěvkové organizace, 

Termín: 1/2009 
- předložit radě města ke schválení platový výměr ředitelky Mateřské školy „Jablůňka“, Liberec, 

Jabloňová 446/29, příspěvkové organizace. 

Termín: 13. 1. 2009 

USNESENÍ Č. 692/08 

Návrh smlouvy o provozování filmové produkce v kině Lípa a smlouvy o výpůjčce 
mezi Statutárním městem Liberec a Filmovým klubem Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o provozování filmové produkce v kině Lípa a smlouvy o výpůjčce mezi Statutárním 
městem Liberec a Filmovým klubem Liberec  

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
- zajistit podepsání obou smluv Ing. Jiřím Kittnerem, primátorem, 

Termín: 12/2008 
- zařadit do návrhu rozpočtu odboru školství, kultury a sportu na rok 2009 částku 300.000,- Kč.  

Termín: 12/2008 

USNESENÍ Č. 693/08 

 
 

15



Rekonstrukce mostu Letná – včetně souvisejících staveb – jednací řízení bez 
uveřejnění 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci jednacího řízení bez uveřejnění pro zadání 
veřejné zakázky „Oprava komunikace v ulici Norská – dodatečné práce“ tak, jak je uvedeno 
v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
zajistit uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o dodávce. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 694/08 

Situační zpráva o stavu budovy Nového magistrátu, Frýdlantská 183, Liberec 1 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předloženou situační zprávu o stavu budovy Nového magistrátu, Frýdlantská 183, Liberec 1, včetně 
návrhu na řešení zajištění tepelné pohody na přepážkové hale Nového magistrátu a jejího provedení 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Čechovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
realizovat prostřednictvím firmy Integra a. s. příslušná opatření vedoucí k dodávce a montáži 
systémové prosklené stěny s posuvnými dveřmi zapojenými do elektronického požárního systému 
dle specifikace, provedení a ceny dle důvodové zprávy. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 695/08 

Výpůjčka nebytových prostor - budova Uran - rozšíření 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozšíření bezplatné výpůjčky nebytových prostor ve 2. NP. podlaží budovy Uran – tř. 1. máje 108, 
Liberec pro Komunitní práce Liberec, o. p. s., o kancelář č. 22 o výměře 17,3 m2

 

a  u k l á d á  

JUDr. Markovi Řeháčkovi , tajemníkovi MML,  
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce.  

Termín: 31. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 696/08 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na 1. pololetí 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s předloženým návrhem obsahu činnosti rady města na 1. pololetí 2009 v podobě otevřeného 

 
 

16



materiálu, který bude dále průběžně doplňován 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit časový plán a obsah činnosti rady města na 1. pololetí 2009 zastupitelstvu města na 
vědomí a časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na 1. pololetí 2009 k projednání a ke 
schválení zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

Termín: 11. 12. 2008 

USNESENÍ Č. 697/08 

Tarifní podmínky MHD Liberec v rámci integrované dopravy IDOL 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu realizace projektu integrované dopravy Libereckého kraje IDOL ve smyslu 
časového posunu realizace k 1. 4. 2009 

a  s c h v a l u j e  

tarifní podmínky MHD v Liberci platné od 1. 1. 2009. 

USNESENÍ Č. 698/08 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., o změně smluv 

Rada města po projednání rozhoduje dle ust. § 190 odst. č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník jako 
jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti a dle ustanovení § 102 odst. 2 
písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného společníka obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem Mrštníkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ 
47311975 

a  s c h v a l u j e  

změnu § 2 Předmět podnikání společnosti Dopravní podnik města Liberce, a.s. se sídlem Mrštíkova 
3, 461 71 Liberec 3, IČ 47311975, a to tak, že ho doplňuje o „provozování autoškoly“. V důsledku 
tohoto rozhodnutí se § 2 stanov společnosti mění do následujícího znění: 

§ 2 
Předmět podnikání 

� silniční motorová doprava 
� provozování drah 
� provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích pracích na nich a jejich odstraňování 
� výroba, montáž, opravy a rekonstrukce technických dopravních zařízení 
� opravy motorových vozidel 
� pronájem vozidel 
� ubytovací služby 
� reklamní služby 
� úklidové práce 
� správa a údržba majetku 
� koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej (kromě zboží vyhr. v příl.1 - 3 zák. č. 

455/91 Sb. o živnostenském podnikání) 
� provoz sociálního zařízení 
� provozování čerpacích stanic s palivy a mazivy 
� provozování autoškoly 

a  u k l á d á  

 
 

17



Ing. Jiřímu Kittnerovi, předsedovi představenstva, 
Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ 47311975 zajistit 
zapracování schválené změny do stanov a vyhotovení stanov v aktuálním úplném znění a zajistit 
dodání příslušných dokladů k založení do spisu a do sbírky listin Obchodního rejstříku. 

Termín: 1/2009 

USNESENÍ Č. 699/08 

Jmenování člena do komise pro privatizaci nemovitostí 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

Ing. Petra Šourka za člena komise pro privatizaci nemovitostí. 

USNESENÍ Č. 700/08 

Organizační zajištění 11. zasedání zastupitelstva města konaného 11. 12. 2008 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 11. zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 11. prosince 2008 v 15.00 hodin v zasedací 
místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Diskuse 
3. Majetkoprávní operace 
4. Návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizace na r. 2009 a návrh plánu 

hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na rok 2009 
5. Návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 2010-

2013 
6. Zadání 38. změny územního plánu města Liberce 
7. Prominutí zbytku dlužné částky – Jan Ryšánek, Družstevní 410-12 
8. Prodej nebytové jednotky formou veřejné dražby dobrovolné 
9. Převod pozemků a inženýrských sítí 
10. Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 
11. Hřiště ZŠ Barvířská – společný postup investorů – dodatek 
12. Sanace skalního masivu v areálu městského stadionu U Nisy 
13. Městský fond rozvoje bydlení 
14. Odpisy promlčených pohledávek a poplatků z prodlení 
15. Protokol z provedené kontroly „Podání sporu ve věci úhrady za připojení rodinných domů 

k inženýrským sítím manž. Hozákových, Suchých a Špičkových v ul. Holubova, Liberec 
16. Zavedení Územně analytických podkladů ORP LIBEREC – přijetí dotace 
17. Schválení konceptu Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Regenerace sídliště Vochlice 
18. Návrh časového plánu Rady města Liberce a Zastupitelstva města Liberce na 1. pololetí 2009 
19. Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 10. zasedání zastupitelstva konaného dne 27. 11. 2008 
20. Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

USNESENÍ Č. 701/08 

Hodnocení 10. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27. listopadu 2008 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

 
 

18



 
 

19

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 10. zasedání Zastupitelstva města Liberec, které se 
konalo dne 27. listopadu 2008. primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 
 
Rada města vzala na vědomí tuto písemnou informaci: 
I. Protokol z kontroly podání sporu ve věci úhrady za připojení rodinných domů k inženýrským 

sítím manželů Hozákových, Suchých a Špikových v ulici Holubova, Liberec, ze dne 26. 3. 2008  
II. Žádost občanů o úpravu veřejného prostranství mezi ul. Na Kopečku a 5. května, Staré Město 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ing.  Jiří  K i t t n e r    v. r. Ing.  Ivo  P a l o u š   v. r. 
primátor města náměstek primátora 

 

 

 


